APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

REQUERIMENTO n° 226/2022

EMENTA: SOLICITA CONSTRUÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE (LOMBADAS) NA RUA

PEDRO MARCÍLIO CAREÇATO NO BAIRRO JARDIM AMÉLIA

0 Vereador que o presente subscreve, nos termos do Regimento Interno, e após
apreciação e aprovação desse Douto Plenário, requer que seja oficializado ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Caressato Capiteli, que determine junto ao setor responsável, um
estudo para possível construção de redutores de velocidade (lombadas) na Rua Pedro Marcilio
Careçato.

Justificativa: A construção de pelo menos 2 lombadas nessa via é uma solicitação
dos moradores do local e se faz necessária, pois muitos motoristas trafegam pelo local em alta
velocidade, colocando a vida dos pedestres em risco. Um dos pontos mais pedido pelos moradores
para construção da lombada, seria na altura do n'85.

Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2022.

RUBENS  CLAYTON  DE CARVALHO
Vereador da  Camara  Municipal de Serrana

	Page 1